
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika, tel.: +420 354 222 300

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

        V Karlových Varech dne 15. 11. 2021
Číslo jednací: KK/5112/ZZ/21                         
Vyřizuje / linka: Ing. Benešová / 426

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVU KONCEPCE 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 10g a v souladu s § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „stanovisko SEA“)

Identifikační údaje:

Název: Změna č. 2 Územního plánu Ostrov
Umístění: kraj: Karlovarský

obec: Ostrov
Pořizovatel koncepce: Městský úřad Ostrov, odbor rozvoje a územního plánování 

Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov
Zpracovatel koncepce: HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.

Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8
Zpracovatel vyhodnocení: Mgr. Alena Smrčková (Kubešová), Ph.D. 

autorizovaná osoba podle § 19 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, autorizace č. j.: 14168/ENV/16

Zpracovatel Vyhodnocení 
vlivů na NATURA 2000: RNDr. Marek Banaš, PhD. 

autorizovaná osoba podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, autorizace 
č. j.: 73458/ENV/14

Návrh koncepce: „Změna č. 2 Územního plánu Ostrov“ 
(HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o., říjen 2019)

Vyhodnocení SEA: „Změna č. 2 Územního plánu Ostrov – Vyhodnocení vlivů 
na životní prostředí dle přílohy zákona č. 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů“ (Mgr. Alena Smrčková (Kubešová), Ph.D., 
říjen 2019) – (dále jen „Vyhodnocení SEA“)

Vyhodnocení 
NATURA 2000: „Posouzení vlivu koncepce „Změna č. 2 územního plánu Ostrov“ 

na evropsky významné lokality a ptačí oblasti podle §45i zákona 
č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
– aktualizace 2019“ (RNDr. Marek Banaš, PhD., ve spolupráci 
s Mgr. Evou Zahradníkovou, říjen 2019) – (dále jen 
„Vyhodnocení NATURA 2000“)



STANOVISKO SEA zn.: KK/5112/ZZ/21 strana 2 (celkem 8)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Průběh posuzování:
Dne 29. 5. 2015 byl Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, jako příslušnému orgánu dle § 22 písm. b) a d) zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí (dále jen „krajský úřad“), pořizovatelem koncepce předložen Návrh zadání 
Změny č. 2 Územního plánu Ostrov, č. j. ORÚP/14805/15 ze dne 19. 5. 2015. Na základě 
posouzení obsahu návrhu zadání změny požadoval krajský úřad ve svém stanovisku 
zn. 1740/ZZ/15 ze dne 15. 6. 2015, z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí a dle 
§ 47 odst. (3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, vyhodnocení vlivů Změny č. 2 Územního plánu Ostrov 
na životní prostředí.
Dne 29. 5. 2015 byl Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, jako příslušnému orgánu ochrany přírody dle § 77a odst. (4) písm. n) zákona 
ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ZOPK“), pořizovatelem koncepce předložen Návrh zadání Změny č. 2 Územního plánu 
Ostrov, č. j. ORÚP/14805/15 ze dne 19. 5. 2015. Na základě posouzení obsahu návrhu zadání 
změny krajský úřad ve svém stanovisku zn. 1799/ZZ/15 ze dne 8. 6. 2015, dle § 45i odst. (1) 
ZOPK, nevyloučil významný vliv Změny č. 2 Územního plánu Ostrov na evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti.
Dne 19. 12. 2019 obdržel krajský úřad od pořizovatele koncepce oznámení 
č. j. ORÚP/33678/19 ze dne 13. 12. 2019 o veřejném projednání návrhu Změny č. 2 Územního 
plánu Ostrov. K tomuto oznámení vydal krajský úřad dne 3. 2. 2020 stanovisko dotčeného 
orgánu zn. KK/5760/ZZ/19, ve kterém požadoval od pořizovatele koncepce podklady 
pro vydání stanoviska SEA (stanoviska, připomínky a výsledky konzultací podle § 55b 
odst. (5) stavebního zákona).
Pořizovatel koncepce požádal dopisem č. j. ORÚP/66837/21 ze dne 6. 10. 2021 o vydání 
stanoviska SEA. Žádost byla krajskému úřadu doručena dne 18. 10. 2021 a její přílohou byly 
krajským úřadem požadované podklady.

Obsah koncepce:
Změna č. 2 Územního plánu Ostrov řeší celé správní území města Ostrov, tedy celkem 
11 katastrálních území, kterými jsou Ostrov nad Ohří, Kfely u Ostrova, Horní Žďár u Ostrova, 
Dolní Žďár u Ostrova, Vykmanov u Ostrova, Mořičov, Hluboký, Květnová, Maroltov, 
Arnoldov a Hanušov. Změna č. 2 Územního plánu Ostrov navrhuje celkem 101 nových 
zastavitelných ploch a ploch přestavby, 46 ploch změn v krajině a 2 koridory pro umístění 
vedení dopravní infrastruktury.

Závěry Vyhodnocení SEA:
Vyhodnocení SEA bylo zpracováno a důkladně vyhodnoceno s důrazem na následující:

1) rozsah vlivů koncepce na hlukovou a imisní situaci, na rostliny, živočichy, ekosystém, 
půdu, krajinu, vodu a přírodní zdroje a na populaci;

2) opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci nepříznivých vlivů.

Ze závěrů a doporučení Vyhodnocení SEA je nutné zmínit, cit.:
 „Vyhodnocením koncepce Změny č. 2 ÚP Ostrov a vyhodnocením vymezených ploch 
a koridorů nebyly v měřítku zpracování (1 : 10 000) identifikovány vlivy, které by vylučovaly 
přijetí koncepce. Vyhodnocením některých ploch a koridorů byly identifikovány potencionálně 
významné negativní vlivy na sledované složky životního prostředí. Využití těchto ploch je možné 



STANOVISKO SEA zn.: KK/5112/ZZ/21 strana 3 (celkem 8)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

za předpokladu zajištění stanovených opatření k minimalizaci či vyloučení identifikovaných 
potencionálně negativních vlivů.“

Krajský úřad považuje vzhledem k charakteru navrhovaných změn za podstatné upozornit 
na tato konkrétní doporučení z Vyhodnocení SEA:
A. Využití plochy Z244 je podmíněno zachováním funkcí lokálního biocentra ÚSES 

– LC2 a souhlasem orgánu ochrany lesa.
B. Využití plochy Z259 musí respektovat záplavové území Q100 Jáchymovského potoka 

a aktivní zónu záplavového území. Využití plochy je možné se souhlasem orgánu 
ochrany lesa.

C. Využití plochy Z260 je podmíněno vydáním správního aktu umožňujícího užívání 
staveb alespoň na 70% výměry ploch zařazených do 1. etapy (plocha Z261, Z262). 
Respektovat etapizaci navrhovanou Změnou č. 2 ÚP Ostrov. Využití plochy Z260 
je podmíněno zachováním funkcí přiléhajícího lokálního biocentra ÚSES - LC7.

D. Využití plochy Z262 je podmíněno zachováním funkcí přiléhajícího lokálního biocentra 
ÚSES - LC7.

E. Využití plochy Z146 je podmíněno zachováním funkcí přiléhajícího lokálního biocentra 
ÚSES - LC7.

F. Využití plochy Z108 je podmíněno zachováním funkcí lokálního biocentra ÚSES 
- LC20019V2.

G. Využití plochy Z264 je podmíněno splněním hygienických limitů v obytném území 
západně od této vymezené plochy.

H. Využití plochy Z269 je podmíněno vydáním správního aktu umožňujícího užívání 
staveb (např. kolaudační souhlas) alespoň na 70% výměry ploch Z267, Z268, Z270 
a Z271.

I. Využití plochy Z154 pro bydlení je podmíněno doložením splnění hygienických limitů 
a respektováním záplavového území Q100.

J. Využití plochy Z274 je podmíněno vydáním správního aktu umožňujícího užívání 
staveb (např. kolaudační souhlas) alespoň na 70% výměry ploch Z275, Z276, Z277, 
Z278, Z279, Z280 a Z281. Využití plochy Z274 je podmíněno realizací protierozního 
opatření v ploše K368.

K. Využití plochy Z275 je podmíněno vydáním správního aktu umožňujícího užívání 
staveb (např. kolaudační souhlas) alespoň na 70% výměry ploch Z276. Využití plochy 
Z275 je podmíněno realizací protierozního opatření v ploše K368.

L. Využití plochy Z276 je podmíněno realizací protierozního opatření v ploše K368.
M. Využití plochy Z277 je podmíněno vydáním správního aktu umožňujícího užívání 

staveb (např. kolaudační souhlas) alespoň na 70% výměry ploch Z275, Z276, Z278, 
Z279, Z280 a Z281. Využití plochy Z277 je podmíněno realizací protierozního 
opatření v ploše K368.

N. Využití plochy Z278 je podmíněno vydáním správního aktu umožňujícího užívání 
staveb (např. kolaudační souhlas) alespoň na 70% výměry ploch Z279, Z280 a Z281. 
Využití plochy Z278 je podmíněno realizací protierozního opatření v ploše K368.

O. Využití plochy Z279 je podmíněno vydáním správního aktu umožňujícího užívání 
staveb (např. kolaudační souhlas) alespoň na 70% výměry ploch Z280 a Z281. Využití 
plochy Z279 je podmíněno realizací protierozního opatření v ploše K368.

P. Využití plochy Z280 je podmíněno realizací protierozního opatření v ploše K368.



STANOVISKO SEA zn.: KK/5112/ZZ/21 strana 4 (celkem 8)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Q. Využití plochy Z281 je podmíněno realizací protierozního opatření v ploše K368.
R. Využití plochy Z284 je podmíněno zajištěním splnění hlukových limitů v přilehlé 

obytné zástavbě v prostoru západně od ulice Jáchymovské.
S. Využití plochy Z158 je podmíněno zachováním funkcí regionálního biocentra 

RC10005 Borecké rybníky a regionálního biokoridoru RK20011. Intenzitu 
a prostorové členění plochy řešit způsobem respektujícím charakter krajiny.

T. Využití plochy Z293 je podmíněno zachováním funkcí skladebných prvků lokálního 
systému ekologické stability (LK21-1007V1, LC21). Respektovat záplavové území 
Q100 a aktivní zónu záplavového území. Zajistit zachování břehového doprovodu 
vodních toků.

U. Využití plochy Z180 je podmíněno respektováním záplavového území Q100 Bystřice.
V. Využití plochy Z296 je podmíněno respektování záplavového území Q100 Bystřice. 

Minimalizovat rozsah zpevněných ploch.
W. Využití plochy Z298 je podmíněno respektováním záplavového území Q100 Bystřice.
X. Využití plochy Z299 je podmíněno respektováním záplavového území Q100 Bystřice.
Y. Využití plochy Z300 je podmíněno respektováním záplavového území Q100 Bystřice.
Z. Využití plochy Z301 musí respektovat MPZ Ostrov a nesmí negativně ovlivnit genius 

loci tohoto území. Stavby v ploše Z301 architektonicky řešit s ohledem na blízkost 
MPZ. Využití plochy je podmíněno odstraněním staré zátěže území v ploše.

AA. Využití plochy Z302 musí respektovat MPZ Ostrov a nesmí negativně ovlivnit genius 
loci tohoto území. Stavby v ploše Z302 architektonicky řešit s ohledem na blízkost 
MPZ. Využití plochy je podmíněno odstraněním staré zátěže území v ploše.

BB. Využití plochy Z303 je podmíněno zachováním funkcí lokálního biokoridoru 
LC1007V3. Respektovat záplavové území Q100. Způsob a intenzitu využití plochy 
přizpůsobit využití okolních ploch.

CC. Využití plochy Z305 je podmíněno zachování funkcí lokálního biocentra LC 1007V3. 
Minimalizovat rozsah zásahů do vzrostlé zeleně.

DD. Využití plochy Z316 je podmíněno zajištěním ochrany pásu vegetace ve směru 
k Boreckým rybníkům.

EE. Využití plochy Z317 je podmíněno zajištěním ochrany pásu vegetace ve směru 
k Boreckým rybníkům.

FF. Využití plochy Z59 je podmíněno zachováním funkcí regionálního biocentra RC10005 
Borecké rybníky a regionálního biokoridoru RK20011.

GG. Využití plochy Z14 je podmíněno minimalizací rozsahu zásahu do plochy zeleně, která 
je vymezena západně do rozvojové plochy Z14.

HH. Využití plochy Z51 je podmíněno minimalizací rozsahu zásahu do plochy zeleně, která 
je vymezena západně do rozvojové plochy Z51.

II. Využití plochy Z35 regulovat s ohledem na blízkost okružní křižovatky (vyšší míra 
hlukové zátěže).

JJ. Architektonické řešení staveb v ploše Z73 zpracovat s ohledem na kvalitu 
urbanistického souboru, ve kterém je vymezena.

KK. Využití plochy Z17 je podmíněno zajištěním splnění hygienických limitů.
LL. Využitím plochy Z327 nesmí dojít ke zhoršení kvality vody ve vodní ploše Růžek. 

Využití plochy musí zajistit ochranu vegetace doprovázející vodní plochu Růžek. 
Využití plochy je podmíněno zachováním funkcí skladebných prvků ÚSES (LC35, 
LK1005V1-5). Zajistit ochranu jakosti a vydatnosti přírodního léčivého zdroje.



STANOVISKO SEA zn.: KK/5112/ZZ/21 strana 5 (celkem 8)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

MM. Využití plochy Z321 je podmíněno zachováním prostupnosti města.
NN. Využití plochy Z322 je podmíněno prokázáním splnění hygienických limitů (hlukové 

limity). Zajistit zachování prostupnosti města.
OO. Využití plochy Z323 je podmíněno zachováním prostupnosti města.
PP. Využití plochy Z324 je podmíněno respektování záplavového území Q100.
QQ. Využití plochy Z325 je podmíněno respektováním záplavového území Q100 Bystřice 

a aktivní zóny záplavového území, zachováním funkcí regionálního biocentra 
LC1005V2, minimalizací zásahů do kvalitní vzrostlé zeleně.

RR. Využití plochy Z55 pro bydlení je podmíněno doložením splnění hygienických limitů, 
zachováním funkcí regionálního biokoridoru RK1005U3 vymezeného v ose toku 
Bystřice, respektováním záplavové území Q100 Bystřice a jeho aktivní zóny.

SS. Využití plochy Z330 je možné za předpokladu dodržení hygienických limitů 
v navazující obytné zástavbě.

TT. Využití plochy Z332 je podmíněno respektováním záplavového území Q100 Bystřice.
UU. Využití plochy Z172a je podmíněno zajištěním ochrany vod ve Kfelském rybníku.
VV. Využití plochy Z172b je podmíněno vydáním správního aktu umožňujícího užívání 

staveb (např. kolaudační souhlas) alespoň na 70% výměry plochy Z172a. Využití 
plochy Z172b je podmíněno zajištěním ochrany vod ve Kfelském rybníku.

WW. Využití plochy Z172c je podmíněno zajištěním ochrany vod ve Kfelském rybníku.
XX. Využití plochy Z335 je podmíněno zajištěním ochrany vod v rybníku Růžek 

a zajištěním ochrany vegetace doprovázející vodní plochu Růžek.
YY. Využití koridoru X01 je podmíněno zajištěním protihlukové ochrany obytné zástavby 

přiléhající k železniční trati, zajištěním ochrany areálu kostela sv. Jakuba Většího, 
minimalizací vlivů na PR Ostrovské rybníky, minimalizací vlivů na vodní plochy 
rybníků - Ottův rybník, Horní Štít a vodní toky Ostrovský potok, Bystřice, 
minimalizací zásahů do prvků mimolesní krajinné zeleně, zajištěním ochrany funkcí 
skladebných prvků ÚSES.

ZZ. Využití zastavitelných ploch a koridorů vymezených ve Změně č. 2 ÚP Ostrov je dále 
podmíněno zajištěním splnění společných opatření stanovených v kapitole 
č. 8 Vyhodnocení SEA.52

Závěry Vyhodnocení NATURA 2000:
Ze závěrů a doporučení Vyhodnocení NATURA 2000 je nutné zmínit, cit.:
 „Na základě vyhodnocení předložené koncepce v souladu s § 45h,i zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění lze konstatovat, že uvedená koncepce v předložené podobě, tedy včetně 
realizace ploch Z327 a Z335 a neregulované budoucí realizace železničního koridoru X01, 
v prostoru EVL Ostrovské rybníky a PO Doupovské hory by měla významně negativní vliv 
na celistvost a předměty ochrany evropsky významné lokality Ostrovské rybníky (čolka velkého 
a přírodního stanoviště 3140) a ptačí oblasti Doupovské hory (motáka pochopa). V případě 
vyloučení ploch Z327 a Z335 z návrhu změny č. 2 ÚP a akceptace navržených doporučení 
u budoucí realizace koridoru X01 předložená koncepce nebude mít významný negativní vliv 
na celistvost a předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.“



STANOVISKO SEA zn.: KK/5112/ZZ/21 strana 6 (celkem 8)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Krajský úřad považuje vzhledem k charakteru navrhovaných změn za podstatné upozornit 
na tato konkrétní doporučení z Vyhodnocení NATURA 2000:
a. Plocha X01 (optimalizace železniční trati č. 140) - při budoucí realizaci železničního 

koridoru (rekonstrukci železniční tratě) vyloučit jakékoliv zásahy do mokřadních 
a vodních biotopů v přilehlém prostoru EVL Ostrovské rybníky a PO Doupovské 
hory. Konkrétní budoucí záměr situovaný do vymezeného koridoru je nezbytné 
podrobit procesu vydání stanoviska OOP dle §45i ZOPK a případného navazujícího 
naturového hodnocení na projektové úrovni (možný významně negativní vliv 
na předměty ochrany EVL Ostrovské rybníky a PO Doupovské hory).

b. Plochy Z327 a Z335 (VS2) – vyloučit tyto plochy z návrhu Změny č. 2 ÚP Ostrov 
a ponechat je stávajícímu využití.

c. Plocha Z325 (RN) - zachovat maximum vzrostlých dřevin na ploše a pro případné 
intenzivnější formy rekreace využít spíše východní a severovýchodní část plochy 
Z325.

d. Plochy Z332 (RN), Z205 (SV), Z208 (VZ), Z286 (NSs), Z287 - Z291 (BV) a Z292 
(PV) - zachovat maximum vzrostlých dřevin na plochách.

e. Plocha Z158 (RN) – nezasahovat do lesních porostů, tůní a podmáčených ploch 
v jihozápadní části plochy Z158 přiléhající k EVL Borecké rybníky a ponechat tuto část 
plochy ve stávajícím stavu.

f. Dále je u konkrétních budoucích záměrů zasahujících do prostoru EVL a PO, 
v souladu s povinnostmi danými platnou legislativou, zapotřebí požádat o stanovisko 
příslušný orgán ochrany přírody, zda může daný záměr, samostatně nebo ve spojení 
s jinými, významně ovlivnit území lokalit soustavy Natura 2000 (§45i ZOPK).

Stanovisko:
Krajský úřad na základě povinných podkladů uvedených výše v tomto stanovisku a podkladů 
dle § 55b odst. (5) stavebního zákona vydává ve smyslu ustanovení § 10i a dle § 10g zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí 

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů koncepce „Změna č. 2 Územního plánu Ostrov“ na životní prostředí, 
za předpokladu dodržení následujících podmínek:

1. Koncepce (Změna č. 2 Územního plánu Ostrov) může být uplatněna pouze 
za předpokladu zohlednění a respektování veškerých opatření, závěrů a doporučení 
uvedených ve Vyhodnocení SEA, jejichž podstatné části jsou shrnuty výše v tomto 
stanovisku.

2. Koncepce (Změna č. 2 Územního plánu Ostrov) může být uplatněna pouze 
za předpokladu zohlednění a respektování veškerých opatření, závěrů a doporučení 
uvedených ve Vyhodnocení NATURA 2000, jejichž podstatné části jsou shrnuty výše 
v tomto stanovisku.

3. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) budou 
v koncepci (Změna č. 2 Územního plánu Ostrov) respektovány tyto podmínky 
týkající se jednotlivých zastavitelných ploch:



STANOVISKO SEA zn.: KK/5112/ZZ/21 strana 7 (celkem 8)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

a. U ploch Z59, Z146, Z260, Z261, Z262, Z263, Z157, Z158, Z172a, Z172b, 
Z172c, Z244, Z266, Z267, Z268, Z269, Z270, Z271, Z272, Z273, Z288, Z289, 
Z290, Z291, Z292 a Z327 bude do návrhu koncepce doplněno odůvodnění 
nutnosti záboru ZFP ve smyslu § 4 odst. (2) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně ZPF“). 

b. Plochy Z274, Z275, Z276, Z277, Z278, Z279, Z280, Z281, Z282 a K368 
budou z návrhu koncepce vypuštěny, jelikož tyto plochy odporují zásadám 
ochrany ZPF dle § 4 odst. (2) zákona o ochraně ZPF.

c. U ploch Z286 a Z335 bude do návrhu koncepce doplněno odůvodnění nutnosti 
záboru ZFP ve smyslu § 4 odst. (2) zákona o ochraně ZPF, případně budou zcela 
vypuštěny z návrhu koncepce.

d. U plochy Z294 bude do návrhu koncepce doplněno odůvodnění nutnosti záboru 
ZFP ve smyslu § 4 odst. (1), (2) a odst. (3) zákona o ochraně ZPF.

e. U plochy Z301 bude do návrhu koncepce doplněno odůvodnění nutnosti záboru 
ZFP ve smyslu § 4 odst. (2) a (3) zákona o ochraně ZPF.

Odůvodnění:
Na základě posouzení významu jednotlivých vlivů vyplývá, že Změna č. 2 Územního plánu 
Ostrov tak, jak je předkládána, je v rozporu s cíli ochrany životního prostředí. Proto 
s ní z hlediska vlivů na životní prostředí lze souhlasit pouze za respektování podmínek 
stanovených výše v tomto stanovisku.
Odůvodnění podmínky č. 1: Při zohlednění, respektování a dodržení opatření a doporučení, 
které autorizovaná osoba uvedla ve Vyhodnocení SEA, může být změna územního plánu 
schválena. Nejzásadnější taková opatření a doporučení jsou uvedena výše v tomto stanovisku 
v jeho úvodní části. 
Odůvodnění podmínky č. 2: Při zohlednění, respektování a dodržení opatření a doporučení, 
které autorizovaná osoba uvedla ve Vyhodnocení NATURA 2000, může být změna územního 
plánu schválena. Nejzásadnější taková opatření a doporučení jsou uvedena výše v tomto 
stanovisku v jeho úvodní části. 
Odůvodnění podmínky č. 3: Krajský úřad obdržel dle § 55b odst. (5) stavebního zákona 
od pořizovatele koncepce stanoviska, připomínky a námitky jako podklad pro vydání 
stanoviska SEA k návrhu změny územního plánu. Podmínka č. 3 vyplývá ze souhrnného 
stanoviska Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
zn. KK/5760/ZZ/19 ze dne 3. 2. 2020, ve kterém orgán ochrany ZPF uvádí, že část návrhu 
Změny č. 2 Územního plánu Ostrov odporuje zásadám ochrany ZPF dle ustanovení 
§ 4 odst. (1), (2) a odst. (3) zákona o ochraně ZPF.
Součástí podkladů pro vydání stanoviska SEA k návrhu změny územního plánu, které krajský 
úřad obdržel dle § 55b odst. (5) stavebního zákona, bylo také z hlediska ochrany ZPF vyjádření 
orgánu ZPF Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne 3. 2. 2020, jehož další požadavky 
budou s pořizovatelem koncepce řešeny samostatně dle § 5 odst. (2) zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů.

Upozornění, poučení:
Závěrem upozorňujeme zejména na ustanovení § 55b odst. (7) stavebního zákona, resp. § 53 
odst. (5) písm. d) stavebního zákona, který se v případě pořizování změny územního plánu 
použije obdobně a podle kterého musí být součástí odůvodnění změny územního plánu mimo 



STANOVISKO SEA zn.: KK/5112/ZZ/21 strana 8 (celkem 8)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

jiné též sdělení, jak bylo stanovisko SEA zohledněno, s uvedením závažných důvodů, pokud 
některé požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly.
Toto stanovisko není stanoviskem dle § 4 odst. (2) stavebního zákona a není rozhodnutím 
ani závazným stanoviskem podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nelze se proti němu odvolat.

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Obdrží: Městský úřad Ostrov, odbor rozvoje a územního plánování, Jáchymovská 1, 
363 01 Ostrov - DS


		2021-11-15T13:14:30+0000
	Not specified


		2021-11-15T15:42:41+0000
	Not specified




